CONSELHO NACIONAL DE ARBITRAGEM

Circular nº 26/2017/2018/CNA
Data: 31 de Outubro de 2017

- ÁRBITROS
- DIREÇÃO DA FPTM
- CONSELHOS DISTRITAIS E REGIONAIS DE ARBITRAGEM
- ASSOCIAÇÕES DISTRITAIS DE ARBITRAGEM
- ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA DE ÁRBITROS
- DEPARTAMENTO TÉCNICO DA FPTM
- ÓRGÃOS DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

Exmos. Senhores
Vimos informar que o Conselho Nacional de Arbitragem procedeu às seguintes nomeações:

CAMPEONATO NACIONAL 1ª DIVISÃO SÉNIORES FEMININOS

05ª Jornada SÁBADO 04-11-2017 Horas ÁRBITRO CDA

1F012 ACD SÃO JOÃO ALA NUN’ÁLVARES 15h00 GERMANO GOUVEIA MADEIRA

06ª Jornada DOMINGO 05-11-2017 Horas ÁRBITRO CDA

1F013 ADC PONTA PARGO ALA NUN’ÁLVARES 11h00 VIRGILIO PINTO MADEIRA

1- Os jogos disputam-se nas mesas dos Clubes indicados em primeiro lugar.
2- Os boletins de jogo devem de ser enviados, digitalizados ou por fotografia, imediatamente

após o fim do jogo para os email: press@fptm.pt e resultados@fptm.pt ou para Rita Taborda
(917072712).

3- Os árbitros que não tenham meios para proceder conforme o ponto anterior deverão pedir ao
clube visitado para lhe forneceram os meios adequados.

4- Junto ao envio do boletim de jogo, deverão anexar relatório do jogo e nota de despesas.
5- Pedimos a especial atenção no preenchimento do boletim de jogo.

Com os melhores cumprimentos.

Pelo Conselho Nacional de Arbitragem,

Paulo Jorge Leal Martins
Presidente

mailto:press@fptm.pt
mailto:resultados@fptm.pt